• Einfache Bedienung
• Leicht integrierbar
• Zuverlässig
• Leicht, robust und
kompakt
• Optionale
Füllstandsüberwachung
bis zu 38 bar

0,5 Liter
2
Bestellbeispiele
ACP15-1WA11X2-F10 • Druckluftbetätigte Kompaktpumpe
• Fördervolumen 15 cm3/Hub
• Ausführung 1
• Mit Füllstandsüberwachung
• Mit Wandhalter
• G1/4 Einlassanschluss
• G1/4 Auslassanschluss links
• Auslassanschluss rechts geschlossen
• Schmiernippel für Rückleitungsanschluss
• Fließfett (ohne Einfüllfilter)
• Behälter 1,0 l
MCP15-10A01XX-U17 • Handbetätigte Kompaktpumpe
• Fördervolumen 15 cm3/Hub
• Ausführung 1
• Ohne Füllstandsüberwachung
• Mit Wandhalter
• Ohne Einlassanschluss
• G1/4 Auslassanschluss links
• Auslassanschluss rechts geschlossen
• Rückleitungsanschluss geschlossen
• Öl (mit Einfüllfilter)
• Behälter 1,7 l
15 - 1 –
Pumpentyp
ACP = Druckluftbetätigte Kompaktpumpe
MCP = Handbetätigte Kompaktpumpe
Fördermenge
15 = 15 cm3/Hub
Ausführung
1 = Ausführung 1
Füllstandsüberwachung mit Vorwarnung
0 = Ohne Füllstandsüberwachung
W = Mit Füllstandsüberwachung
Wandhalter
0 = Ohne
A = Mit (Standard)
Einlassanschluss
0 = Ohne (MCP)
1 = G1/4 (ACP)
Auslassanschluss (Schmierstoff)
1 = G1/4
X = Geschlossen
Rückleitungsanschluss zum Behälter
2 = Schmiernippel (für Fließfett)
X = Geschlossen (für Öl)
Schmierstoff
U = Öl (mit Öleinfüllfilter)
F = Fließfett (ohne Einfüllfilter)
Behältergröße
05 = 0,5 l (ohne Öleinfüllfilter, ohne Füllstandsüberwachung)
10 = 1,0 l
17 = 1,7 l
Bestellangaben
Li
nk
s
R
ec
ht
s
3
skf.com  |  skf.com/acp  |  skf.com/mcp
® SKF und Lincoln sind eingetragene Marken der SKF Gruppe.
© SKF Gruppe 2020
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit unserer vorherigen schriftlichen Genehmigung gestattet. Die
Angaben in dieser Druckschrift wurden mit größter Sorgfalt auf ihre Richtigkeit überprüft. Trotzdem
kann keine Haftung für Verluste oder Schäden irgendwelcher Art übernommen werden, die sich mittel-
bar oder unmittelbar aus der Verwendung der hier enthaltenen Informationen ergeben..
PUB LS/P2 18962 DE  ·  Juni 2021
Einige Bilder mit freundlicher Genehmigung von Shutterstock.com.